- زاهر نمر محمد فنونه، أثر استخدام نموذج التعلم التوليدي والعصف الذهني في تنمية المفاهيم والتجاه نحو الأحياء لدى طلاب صف الحادي عشر بمحافظة غزة، "رسالة الماجستير"، في الجامعة الإسلامية - غزة عمادة الدراسات العليا كلية التربية قسم المناهج وطرق التدريس، 2012م/1433هـ.
- سماح محمد صالح بن سلمان، دليل المعلم في استخدام نموذج التعلم التوليدي لفصل "التفاعلات الكيميائية" في مقرر الكيمياء للصف الأول الثانوي، متطلب تكميلي للماجستير المملكة العربية السعودية وزارة التعليم العالي جامعة أم القرى كلية التربية قسم المناهج وطرق التدريس الفصل الدراسي الثاني 2011م/1432هـ.
- الشنطاوي، عصام ووهاني العبيدي، أثر التدريس وفق نموذجين للتعلم البنائي في تحصيل طلاب الصف التاسع في

- كامل عمران، النموذج الاجتماعي: مشكلاته ومصادره، مجلة جامعة دمشق، المجلد 27 العدد الثالث والرابع 2011م.
- نسوتيون، سخالد، نموذج التعلم البنائي في تدريس العربية للمستوى الجامعي، مجموعة بحوث اللغة العربية أساس الثقافة ، 27-29 أغسطس UIN-MALIKI PRESS/الإنسانية، 2015م.
- هارون، الطيب أحمد حسن ومحمد عمر موسى سرحان، فاعلية نموذج التعلم المقلوب في التحصيل والأداء لمهارات التعلم الإلكتروني لدى طلاب البكالوريوس بكلية التربية، المؤتمر الدولي الأول في كلية التربية "التربية ... آفاق مستقبلية" 23-26 جمادى الآخرة 1436هـ - 12-15 أبريل 2015م، بمركز الملك عبد العزيز الحضاري.
- هبة حميد وادي، فاعلية أنموذج التعلم التوليدي في تحصيل طالبات الصف الرابع الإعدادي في مادة التاريخ، مجلة الديالي، العدد الثالث والستون، سنة 2014.
- واتي سوسياواتي، نعم تشومسكي ونظرياته التوليدية التحويلية، كتاب المؤتمر: النهوض باللغة العربية من خلال نشر الثقافة الإسلامية والعربية، قسم اللغة العربية كلية التربية، جامعة شريف هداية الله الإسلامية الحكومية جاكارتا-إندونيسيا، 23-25 أغسطس 2015م الموافق 8-10 ذو القعدة 1436هـ
- وادي، هبة حميد، فاعلية أنموذج التعلم التوليدي في تحصيل طالبات الصف الرابع الإعدادي في مادة التاريخ، مجلة الديالي، العدد الثالث والستون، سنة 2014.
- الرياضيات، المجلة الأردنية في العلوم التربوية، مجلد 2، عدد 4، 2006م.
- صالح بن سلمان، سماح محمد، دليل المعلم في استخدام نموذج التعلم التوليدي لفصل "التفاعلات الكيميائية" في مقرر الكيمياء للصف الأول الثانوي، متطلب تكميلي للماجستير المملكة العربية السعودية وزارة التعليم العالي جامعة أم القرى كلية التربية قسم المناهج وطرق التدريس الفصل الدراسي الثاني 2011م/1432هـ.
- الطيب أحمد حسن هارون ومحمد عمر موسى سرحان، فاعلية نموذج التعلم المقلوب في التحصيل والأداء لمهارات التعلم الإلكتروني لدى طلاب البكالوريوس بكلية التربية، المؤتمر الدولي الأول في كلية التربية "التربية ... آفاق مستقبلية" 23-26 جمادى الآخرة 1436هـ - 12-15 أبريل 2015م، بمركز الملك عبد العزيز الحضاري.
- عصام الشنطاوي ووهاني العبيدي، أثر التدريس وفق نموذجين للتعلم البنائي في تحصيل طلاب الصف التاسع في الرياضيات، المجلة الأردنية في العلوم التربوية، مجلد 2، عدد 4، 2006م.
- عمران، كامل، النموذج الاجتماعي: مشكلاته ومصادره، مجلة جامعة دمشق، المجلد 27 العدد الثالث والرابع 2011م.
- فنون، زاهر نمر محمد، أثر استخدام نموذج التعلم التوليدي والعصف الذهني في تنمية المفاهيم واتجاه نحو الأحياء لدى طلاب صف الحادي عشر بمحافظة غزة، "رسالة الماجستير"، في الجامعة الإسلامية - غزة عمادة الدراسات العليا كلية التربية قسم المناهج وطرق التدريس، 2012م/1433هـ.